Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Werkmans B.V.

Gegevens onderneming

Theerestraat 8b

5271 GD SINT-MICHIELSGESTEL

Activiteiten onderneming

Arbeidsbemiddeling, begeleiden en bemiddelen tussen bedrijven en personen
met een lange afstand tot de arbeidsmarkt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2017 € 590.187,00
2015 €915.535,00
2019

2016 € 824.409,00

2018 € 399.753,45

Winst en verlies

€-122.105,00

€ -6.744,00

€41.120,00

Balanstotaal
€ 143.876,00

€ 294.682,00

€ 229.166,00

5

23-12-2021
F.01/19/355
NL:TZ:0000118761:F001
29-10-2019

mr. S.J.0. Vries
mr W.M. Welage

09-12-2019
1

09-12-2019
1

09-12-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2ef6431b-4bfa-e911-80e6-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=346ee9f6-3273-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Het balanstotaal in de jaarrekening van 2016 komt niet overeen met het
balanstotaal 2016 in de jaarrekening van 2017.

De curator doet nader onderzoek naar de cijfers 2018 en 2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden

8

Boedelsaldo

€0,00

€42.214,74
€ 43.533,65
€ 43.574,84

I €33.975,29

09-12-2019

1

09-12-2019

1

09-12-2019

1

10-06-2020
2

14-12-2020

3

28-06-2021
4

23-12-2021

5



Verslagperiode

van
29-10-2019

t/m
8-12-2019

van
9-12-2019

t/m
9-6-2020

van
10-6-2020

t/m
13-12-2020

van
14-12-2020

t/m
27-6-2021

van
28-6-2021

t/m
22-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 44 uur 24 min
2 15 uur 42 min
3 19 uur 12 min
4 16 uur 42 min
5 24 uur 24 min
totaal 120 uur 24 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

09-12-2019

1

10-06-2020

2

14-12-2020

3

28-06-2021
E 4

23-12-2021
EE



Enig aandeelhouder en bestuurder van Werkmans B.V. is L.H.L. Beekmans
Holding B.V.

Enig aandeelhouder en bestuurder van L.H.L. Beekmans Holding B.V. is de heer
L.H.L. Beekmans.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er loopt een verzekering 'Bedrijven Compact Polis' bij Interpolis.

Voor zover deze verzekeringen betrekking hebben op tot zekerheid verbonden
objecten blijven deze doorlopen totdat deze zekerheden uitgewonnen zijn. De
eventueel nog door de bank te betalen verzekeringspremies zullen in dat geval
als kosten van uitwinning ten laste van de verkoopopbrengst komen.

De verzekeringen zijn inmiddels beéindigd.

1.4 Huur

Gefailleerde hield kantoor in het door een zustermaatschappij gehuurde pand.

1.5 Oorzaak faillissement

UWV is de enige opdrachtgever van gefailleerde, met af en toe een traject
vanuit de gemeente, maar dat is heel marginaal. Sinds 2016 heeft gefailleerde
ingeschreven op een nieuwe aanbesteding vanuit het UWV.

Vanaf 2016 kreeg gefailleerde van het UWV maximaal € 3.000 om mensen te
begeleiden in het vinden van een baan. Voér 2016 was dit tussen de € 6.500
en € 7.500 per traject. De werkzaamheden die gefailleerde diende te
verrichten, zijn nauwelijks gewijzigd. Dit zorgde voor een toename in de
werkdruk met als gevolg dat er personeelsleden ontslag namen.

Daarnaast is met de komst van de Participatiewet de instroom van Wajong-
jongeren in de trajecten van gefailleerde sterk afgenomen. Dit valt nu onder de
verantwoording van gemeentes. Met de komst van deze wet zijn ook alle
sociale werkplaatsen gesloten. De sociale werkplaatsen zijn nu onderdeel van
de gemeentes en dus worden de mensen die een traject volgen, verwezen
naar een sociale werkplaats en dus niet meer naar gefailleerde.

Kortom, de inkomsten zijn, volgens de bestuurder van gefailleerde, om deze
redenen met minimaal 50% gedaald. Er zijn ook weinig nieuwe aanmeldingen
voor de trajecten die gefailleerde aanbood. Met het huidige personeelsbestand
zijn de trajecten niet meer rendabel uit te voeren.

09-12-2019
1

09-12-2019

1

09-12-2019

1

10-06-2020
2

09-12-2019

1

09-12-2019

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-12-2019
8 1
Toelichting

Van drie personeelsleden was het dienstverband reeds opgezegd voor datum
faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-12-2019
8 L

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-11-2019 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 09-12-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 14-12-2020
3



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In de afgelopen verslagperiode is een restitutie ad € 1.275,52 van de

bedrijven compact polis (Interpolis) op de boedelrekening bijgeschreven.

09-12-2019

1

14-12-2020
3

09-12-2019

1

09-12-2019

1

14-12-2020
3

09-12-2019
1

14-12-2020
3



3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€99.765,47

Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank heeft haar vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank pretendeert een pandrecht op vorderingen op derden.

De curator onderzoek thans of de betalingen die door UWV aan de boedel zijn
gedaan kunnen zien op een vordering ontstaan voor datum faillissement en
dus verpand zouden kunnen zijn,.

De betalingen die zijn gedaan zien grotendeels op vorderingen die zijn
ontstaan na datum faillissement.

De discussie met de bank is nog niet afgerond. Er wordt nog onderzoek
gedaan naar het ontstaansmoment van de vorderingen.

09-12-2019

1

09-12-2019

1

09-12-2019
1

09-12-2019
1

09-12-2019
1

10-06-2020
2

14-12-2020
3

28-06-2021
=k



5.4 Separatistenpositie

De curator doet nader onderzoek.
De bank en de curator voeren thans een discussie over de pretense
pandrechten op de vorderingen op het UWV.

De discussie tussen de curator en de bank over de vermeende pandrechten
is inmiddels beslecht middels een regeling waarvoor de rechter-commissaris
toestemming heeft verleend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Bij de curator heeft zich niemand gemeld met een beroep op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Bij de curator heeft zich niemand gemeld met een beroep op een recht van
reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Vooralsnog zijn geen verpande goederen aangetroffen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft in overleg met UWV de activiteiten ten aanzien van trajecten

die binnen een maand konden worden afgerond voortgezet. Deze
werkzaamheden moeten nog worden gefactureerd.

09-12-2019

1

14-12-2020
3

23-12-2021
5

09-12-2019
1

09-12-2019

1

09-12-2019

1

09-12-2019

mE1

09-12-2019
1



6.2 Financiéle verslaglegging

De curator heeft enkel gebruik gemaakt van het personeel van gefailleerde.

Het UWV heeft een bedrag ad € 38.564,27 voldaan op de boedelrekening ten
aanzien van de afgeronde trajecten. De curator onderzoekt nog of een
gedeelte van deze betalingen ziet op vorderingen die reeds voor datum
faillissement bestonden en derhalve mogelijk verpand zijn.

Werkmans Mobiliteit heeft voor de inzet van personeel van gefailleerde in de

opzegtermijn van de arbeidsovereenkomst een bedrag ad € 3.594,64 voldaan
op de boedelrekening.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

- afronding trajecten en facturering werkzaamheden
De curator doet nog onderzoek naar eventuele aanspraak op bonussen van
plaatsingen.

Het onderzoek naar eventuele aanspraken op bonussen van plaatsingen
moet nog worden afgerond. De aanspraken zijn afhankelijk van het verloop
van het dienstverband na plaatsing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

09-12-2019
EE
10-06-2020
EEZ
09-12-2019
EE
28-06-2021
=k
23-12-2021
5
09-12-2019
E1
09-12-2019
EE
14-12-2020
EEE
14-12-2020
EES



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 14-12-2020

3

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van gefailleerde ontvangen. De curator 09-12-2019
doet nader onderzoek. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2017 is gedeponeerd op 21 december 2018. 09-12-2019
De jaarrekening van 2016 is gedeponeerd op 18 december 2017. 1

De jaarrekening van 2015 is gedeponeerd op 30 januari 2017.

De jaarrekening van 2014 is gedeponeerd op 7 december 2015.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 09-12-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator doet nader onderzoek. 09-12-2019

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator doet nader onderzoek.

Toelichting

De eerste bevindingen zijn inmiddels met de bestuurder gedeeld. De curator is
thans in afwachting van antwoorden op de vragen die aan de accountant van
gefailleerde zijn gesteld.

Toelichting
De gestelde vragen zijn vooralsnog niet volledig beantwoord.

Toelichting
De curator heeft geconstateerd dat er nog vorderingen op derden zijn die hij
zal incasseren.

Toelichting
De incasso heeft nog niet tot een opbrengst geleid.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator doet nader onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- onderzoek administratie;
- rechtmatigheidsonderzoek.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 24.967,47

€ 25.149,52

09-12-2019

1

10-06-2020
2

14-12-2020

EE3

28-06-2021
E 4

23-12-2021
5

09-12-2019
1

09-12-2019
1

09-12-2019
1

10-06-2020
2

14-12-2020
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€76.313,00

€ 104.296,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 29.036,71

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 3.081,81

€ 8.086,31

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€113.314,37

€117.852,88

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

09-12-2019

1

10-06-2020
2

10-06-2020
2

09-12-2019

1

10-06-2020
2

09-12-2019

1

10-06-2020
2

09-12-2019

1

10-06-2020
2

09-12-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

09-12-2019

1

09-12-2019

1

09-12-2019
1

09-12-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-onderzoek in de administratie van gefailleerde;
- rechtmatigheidsonderzoek;
- afwikkeling en facturering werkzaamheden UWV.

- onderzoek in de administratie van gefailleerde;
- rechtmatigheidsonderzoek.

- Rechtmatigheidsonderzoek;

- Voeren van de discussie met de bank inzake de pretense pandrechten.

- Rechtmatigheidsonderzoek;
- Discussie pandhouder.

-onderzoek naar eventuele aanspraken op bonussen;
- afronden rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
23-6-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

09-12-2019

1
10-06-2020
2

14-12-2020
3

28-06-2021
Ek

23-12-2021
ER

09-12-2019

1

23-12-2021
5

09-12-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


